=: ATA DA 679ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JALES :=

[bookmark: _GoBack]Ao primeiro dia do mês de setembro de dois mil e dezessete, realizou-se no Plenário “Presidente Tancredo Neves” da Câmara Municipal de Jales Vereador “Mário José Miranda”, às quinze horas, a sexcentésima septuagésima nona Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Jales, presidida pelo Vagner Selis e secretariada pelo Vereador Adalberto Francisco de Oliveira Filho, com a presença dos seguintes e demais Senhores Vereadores: “Bismark Jun Iti Kuwakino, Claudecir José dos Santos, Fábio Kazuto Matsumura, João Valeriano Zanetoni, Luiz Henrique Viotto, Nivaldo Batista de Oliveira, Tiago Vandré de Souza Abra e Vanderley Vieira dos Santos”. - Havendo número legal, o senhor Presidente deu por aberta a presente Sessão com as execuções sucessivas dos Hinos Nacional e do Município. Em seguida, solicitou do Senhor Secretário que procedesse a leitura da Ata da Sessão anterior, sendo requerida a dispensa da mesma pelo Vereador Claudecir José dos Santos. Submetido o requerimento de dispensa da leitura da Ata e sua consequente aprovação em primeira e única discussão e votação, ambos foram aprovados por unanimidade. Em seguida, passou-se para a Ordem do Dia, da qual constava: “Projeto de Lei nº 114/2017 - Poder Executivo - Regime de Urgência - Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial na Lei Orçamentária Anual do exercício de 2017, para os fins que especifica, o qual, submetido em primeira e única discussão e votação, foi aprovado por unanimidade”– Nada mais havendo para a Ordem do Dia, o Senhor Presidente deu por encerrada a presente Sessão, da qual, para constar, eu, ______________________________, Diretor do Departamento Administrativo da Câmara Municipal de Jales, lavrei a presente Ata. Câmara Municipal de Jales, 1º de setembro de 2017.

- Vagner Selis -                 - Adalberto Francisco de Oliveira Filho -
	                   Presidente	           		              1º Secretário